PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2021                                                                                                               № 140
Об исполнении районного

бюджета муниципального

образования Солтонский район

за 1 квартал 2021 года
В соответствии с частью 3 статьи 20 решения Солтонского районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в  Солтонском районе» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года.
                 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Солтонского района                                                                         М. П. Лудцев
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                     Солтонского района

                                                                                                     от 26.04.2021   № 140
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года
Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита районного бюджета

                                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование
	Уточнен-ный

план года
	Исполне-

ние  за 1 квартал

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	30090,0
	7576,0

	Неналоговые доходы
	13796,0
	2869,4

	Безвозмездные поступления, всего
	137942,5
	38535,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	137942,5
	38535,2

	в том числе

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	22565,0
	6770,0

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	744,0
	0,0

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	3560,2
	870,1

	Прочие субсидии
	21054,5
	2795,6

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	80045,1
	25863,5

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	796,3
	199,1

	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2,2
	0,0

	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	0,6
	0,0

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	9074,0
	2269,0

	Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	100,6
	0,0

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	-232,1

	Всего доходов
	181828,5
	48980,6

	Расходы

	0100 Общегосударственные вопросы
	20699,7
	3989,3

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1009,3
	174,6

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5,0
	0,0

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11609,5
	2311,2

	0105 Судебная система
	2,2
	0,0

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3526,4
	684,3

	0111 Резервные фонды
	408,8
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	5138,5
	819,2

	0200 Национальная оборона
	796,3
	199,1

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	796,3
	199,1

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1351,1
	262,0

	0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, пожарная безопасность
	1286,1
	262,0

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	65,0
	0,0

	0400 Национальная экономика
	3911,0
	2162,6

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	38,0
	0,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3525,0
	2134,0

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	348,0
	28,6

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	15674,1
	260,0

	0501 Жилищное хозяйство
	251,6
	50,1

	0502 Коммунальное хозяйство
	13199,8
	209,9

	0503 Благоустройство
	2222,7
	0,0

	0700 Образование
	133066,7
	38631,2

	0701 Дошкольное образование
	18150,8
	5081,9

	0702 Общее образование
	101075,0
	30912,0

	0703 Дополнительное образование
	5684,1
	928,0

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	289,3
	23,0

	0709 Другие вопросы в области образования
	7867,5
	1686,3

	0800 Культура, кинематография
	17375,6
	3818,6

	0801 Культура
	11721,4
	2369,1

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	5654,2
	1449,5

	0900 Здравоохранение
	60,1
	57,6

	0909 Другие вопросы в области здравоохранения
	60,1
	57,6

	1000 Социальная политика
	7550,2
	1263,8

	1001 Пенсионное обеспечение
	300,0
	50,0

	1003 Социальное обеспечение населения
	1140,6
	40,0

	1004 Охрана семьи и детства
	6106,0
	1173,8

	1006 Другие вопросы в области социальной политики
	3,6
	0,0

	1100 Физическая культура и спорт
	3097,5
	911,1

	1101 Физическая культура
	58,8
	0,0

	1102 Массовый спорт
	3038,4
	911,1

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3404,1
	545,9

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2321,5
	445,5

	1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1082,6
	100,4

	Всего расходов
	206986,4
	52101,2

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего

	в том числе

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4200,0
	3120,6

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения

	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	529,6
	15,5

	2. Макарьевское
	119,4
	114,0

	3. Ненинское
	256,3
	0,0

	4. Нижнененинское
	199,4
	137,4

	5. Солтонское
	558,2
	0,0

	6. Сузопское
	658,6
	178,6

	Всего
	2321,5
	445,5

Таблица 3
Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

                                                                                                            тыс. рублей

	Наименование поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	106,2
	26,6

	2. Макарьевское
	106,2
	26,6

	3. Ненинское
	106,2
	26,6

	4. Нижнененинское
	106,2
	26,6

	5. Солтонское
	265,3
	66,1

	6. Сузопское
	106,2
	26,6

	Итого
	796,3
	199,1

  Таблица 4
Иные межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения
                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Солтонское
	744,0
	0,0

	Всего
	744,0
	0,0

Таблица 5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на софинансирование части расходов местных бюджетов
по оплате труда работников муниципальных учреждений
                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Макарьевское
	459,2
	100,4

	2. Нижнененинское
	333,4
	0,0

	3. Сузопское
	290,0
	0,0

	Итого
	1082,6
	100,4

Таблица 6
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	679,0
	345,6

	2. Макарьевское
	363,2
	300,0

	3. Ненинское
	462,7
	312,0

	4. Нижнененинское
	201,3
	193,8

	5. Солтонское
	668,7
	661,2

	6. Сузопское
	451,1
	321,4

	Всего
	2826,0
	2134,0